DPA2040
Linha / Type
•
•
•
Contato com 2 pólos para
corrente de 40A
Ideal para aplicação em ar

resistor switching applications
Lug terminal or faston connection
Código de compra / How to order
Especificações / Specifications
94
Contatores bipolares
2 pole contactors
Especificações das bobinas / Coil specifications
DPA2040-220V
Arranjo dos contatos / Contact arrangement
Corrente de comutação máx. (A)/ Max. switching capacity
Frequência de operação máx. / Max. operational frequency
0,3 Kg
10   operações /
6
10 operations
250.000 operações / operations
300 operações/hr / operations/hr
8 Ie
2 NA / NO
Vida elétrica / Electrical life
Vida mecânica / Mechanical life
Peso / Weight
Contatos / Contacts
IEC 60947-1
IEC 60947-4-1
AC7a, AC8a
ARI 780/790
UL 508 Corrente em plena carga / (FLA)Full load current
Corrente em plena carga / (FLA)Full load current
Corrente com o rotor travado / (LRA)Locked rotor current
Corrente com o rotor travado / (LRA)Locked rotor current
120VMonofásico / Single phase
Monofásico / Single phase 240/277V
240 / 227V
480V
120V
380V
660V
50A
34A (3HP)
40A (7,5HP)
40A
240A
200A
40A
40A
50A
Tensão de isolação / (Ui)Insulation voltage
Corrente térmica / (Ith) AC1Thermal current
220V24V 110V
Máx 75% da tensão nominal /
30 ~ 60% da tensão nominal /
Max 75% of nominal voltage
Max 30 ~ 60% of nominal voltage